



Honduras, C.A.

TELA, ATLANTIDA  
EJERCICIO: 2024

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/7/2024  
Hora : 08:29 a.m.  
USUARIO:  
KARLA.BLYDEN

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL      | TOTAL          |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|
| 5000            | INGRESOS                                                         |               |                |
| 5100            | Ingresos Tributarios                                             |               |                |
| 5120            | Impuestos Gobiernos Locales                                      |               | 1,935,542.63   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 1,876,450.23  |                |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 59,092.40     |                |
|                 | TOTAL Ingresos Tributarios                                       |               | 1,935,542.63   |
| 5200            | Ingresos no Tributarios                                          |               |                |
| 5230            | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |               | 1,163,192.43   |
| 5231            | Tasas                                                            | 378,621.18    |                |
| 5232            | Derechos                                                         | 653,083.83    |                |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 131,487.42    |                |
|                 | TOTAL Ingresos no Tributarios                                    |               | 1,163,192.43   |
| 5300            | Ingresos de Operación                                            |               |                |
| 5320            | Venta de Servicios                                               |               | 2,745,229.30   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 2,745,229.30  |                |
|                 | TOTAL Ingresos de Operación                                      |               | 2,745,229.30   |
| 5400            | Ingresos de No Operación                                         |               |                |
| 5410            | Intereses                                                        |               | 180,600.23     |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 180,600.23    |                |
| 5420            | Alquileres                                                       |               | 50,000.00      |
| 5421            | Alquileres                                                       | 50,000.00     |                |
| 5430            | Derechos sobre Bienes                                            |               | 9,132.00       |
| 5431            | Derechos sobre Bienes                                            | 9,132.00      |                |
|                 | TOTAL Ingresos de No Operación                                   |               | 239,732.23     |
|                 | TOTAL INGRESOS                                                   |               | 6,083,696.59   |
| 6000            | GASTOS                                                           |               |                |
| 6100            | Gastos de Consumo                                                |               |                |
| 6110            | Servicios Personales                                             |               | 11,450,794.43  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 11,450,794.43 |                |
| 6120            | Servicios no Personales                                          |               | 2,923,906.25   |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 182,054.91    |                |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,564,467.70  |                |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 504,690.82    |                |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 117,750.00    |                |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 430,485.89    |                |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 5,250.00      |                |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios          | 106,771.68    |                |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 12,435.25     |                |
| 6130            | Materiales y Suministros                                         |               | 376,072.42     |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 345,570.40    |                |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 30,502.02     |                |
|                 | TOTAL Gastos de Consumo                                          |               | 14,750,773.10  |
| 6400            | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |               |                |
| 6430            | Transferencias Corrientes                                        |               | 28,000.00      |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 28,000.00     |                |
| 6440            | Transferencias de Capital                                        |               | 1,945,311.67   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 105,503.87    |                |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,839,807.80  |                |
|                 | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios                     |               | 1,973,311.67   |
|                 | TOTAL GASTOS                                                     |               | 16,724,084.77  |
|                 | RESULTADO DEL EJERCICIO:                                         |               | -10,640,388.18 |

FIRMA: \_\_\_\_\_  
NOMBRE: RICARDO CALIX RUIZ  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: \_\_\_\_\_  
NOMBRE: KARLA IVETH BLYDEN GUZMAN  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2024  
Fecha Final: 30/06/2024

0s+js/j9JmckJvbYkRzToAR7eWSFIgq/ylzm+wn+lr2LLnmkwbrqk6EVajC8amV2s2uF0xKxribd7F8J5Eb1jLA4GgLKX3v1IW6si+II9NdrjSfF6bUxkV4WP5JQZ6lpwH9BjRChsy62787aBgoCLIDK3g/ZbDAFS2zYVMLHFpfjdjACy9evJ pk0TRGE0mpQJa7BMFm9NgCx9QJz91GGwtRyvRoq4UK8VAlpJZ1kR6ZE=